Для физических лиц

ДОГОВОР
на оказание платных образовательных услуг

г.Кострома                                                                                                          «__»__________ 2017 г.
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ), действующее на основании Устава (Лицензия на право ведения образовательной деятельности от 06.09.2016 г. серия 90Л01 №0009435 регистрационный №2371, выдана Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки бессрочно), в лице директора Института дополнительного профессионального образования КГУ,  Бекеневой Любови Александровны, действующего на основании Доверенности ректора №407/16 от 08.08.2016 г.,  выданной сроком на 3 года, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и

________________________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество полностью)

именуемый(ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК»  с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по оказанию платных образовательных услуг в виде обучения ЗАКАЗЧИКА по программе профессиональной переподготовки «______________________» (далее - Программа) в период с ____ сентября 2017 года по ____ мая 2018 года в объеме _____ учебных часов.

1.2. Форма обучения: очно-заочная.

2. Обязанности СТОРОН
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Организовать учебный процесс и обеспечить необходимые условия для освоения ЗАКАЗЧИКОМ Программы: составить учебный план и расписание занятий; сформировать состав преподавательских кадров для проведения занятий; обеспечить ЗАКАЗЧИКА учебно-методическими материалами, необходимыми для учебного процесса; предоставить помещение для проведения занятий.
2.1.2. ЗАКАЗЧИКУ, выполнившему требования учебного плана и успешно прошедшим итоговую аттестацию, при условии выполнения п.2.2 договора, имеющего высшее или среднее профессиональное образование, выдать диплом о профессиональной переподготовке установленного образца. ЗАКАЗЧИКУ, не имеющему высшего или среднего профессионального образования, выдать сертификат.

2.1.3. Организовать контроль посещения ЗАКАЗЧИКОМ занятий и освоения им Программы. При пропусках занятий в объеме более 30% часов от предусмотренныхучебным планом или в связи с академической неуспеваемостью, ЗАКАЗЧИК может быть отчислен.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

2.2.1. Посещать занятия, выполнять требования учебного плана, сдавать зачеты и экзамены в установленном порядке, выполнять требования внутреннего распорядка университета, соблюдать дисциплину, не курить в зданиях университета.
2.2.2. При возникновении обстоятельств, препятствующих посещению занятий, информировать об этом менеджера Программы в трехдневный срок по телефону +7(4942)317579 или электронной почте info@idpo-kostroma.ru.
2.2.3. При возникновении обстоятельств, делающих невозможным продолжение обучения, в пятидневный срок написать заявление с указанием  этих обстоятельств  и просьбой об отчислении. Дата подачи заявления считается датой расторжения договора и служит основанием для окончательного расчета между СТОРОНАМИ.
2.2.4. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере и сроки, предусмотренные п.3. настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______ (__________________) рублей 00 копеек. В соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации налогом на добавленную стоимость не облагается.

3.2. Оплата образовательных услуг по настоящему договору осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ в следующие сроки:  ______ (_____________) рублей 00 копеек в срок до ___ сентября 2017 г., _______ (_________) рублей 00 копеек в срок до ___ декабря 2017 г., _____ (_________) рублей 00 копеек в срок до 01 марта 2018 г.
4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его СТОРОНАМИ и прекращает свое действие после выполнения взаимных обязательств и урегулирования всех взаиморасчетов между СТОРОНАМИ.

4.2. Досрочное расторжение  договора допускается по соглашению СТОРОН или решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5. Дополнительные условия

5.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право в случае невыполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязательств по договору или в случае перенесения ЗАКАЗЧИКОМ срока оказания услуг: приостановить оказание услуг; потребовать расторжения договора; потребовать возмещения расходов, связанных с прекращением оказания услуг или переносом срока их выполнения.

5.2. Возврат денежных средств, полученных по данному договору, осуществляется только при отказе ИСПОЛНИТЕЛЯ от своих обязательств. При отчислении ЗАКАЗЧИКА в связи с непосещением занятий или академической неуспеваемостью, ИСПОЛНИТЕЛЬ не обязан возвращать денежные средства, полученные по настоящему договору.

5.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны СТОРОНАМИ.

5.4. Во всем ином, неурегулированном в настоящем Договоре, применяются нормы действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

5.5. Споры и разногласия, которые могут возникнуть между СТОРОНАМИ, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего гражданского законодательства Российской Федерации. При неурегулировании спорных вопросов путем переговоров, они рассматриваются в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из СТОРОН.
6. Юридические адреса и реквизиты СТОРОН
	Заказчик:
Ф.И.О._______________________________

_____________________________________

_____________________________________

Дата и место рождения:

_____________________________________

_____________________________________

Домашний адрес (по паспорту): _____________________________________

_____________________________________

Паспортные данные:

серия_________номер__________________

кем выдан____________________________

_____________________________________

когда выдан__________________________

_____________________(______________)

                  подпись                                  расшифровка подписи
	Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Костромской государственный университет» (КГУ)
ИНН  4401006286, КПП 440101001,
Юр. адрес: 156005, г.Кострома, ул.Дзержинского,17
УФК  по Костромской области (КГУ)
л/с № 20416Х56460), р/с 40501810434692000002 в Отделение Кострома г.Кострома, БИК 043469001, ОКТМО 34701000
тел.(4942)317579
Директор Института дополнительного

профессионального образования

______________________Л.А. Бекенева

                     подпись

М.П.